2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.08.2024

	№
	1231-п

	О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным учреждениям Сланцевского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 01.12.2020 № 1672-п

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                                    от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», администрация Сланцевского муниципального района                   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным учреждениям Сланцевского муниципального района, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 01.12.2020 № 1672-п,  изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета финансов Ю.В. Павлову.

Глава администрации

муниципального образования                                                              М.Б.  Чистова

Приложение

к постановлению администрации

Сланцевского муниципального района

от 13.08.2024 № 1231-п

ИЗМЕНЕНИЯ

в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным учреждениям Сланцевского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района

от 01.12.2020 № 1672-п

1. Подпункт 17 пункта 1.2. изложить в следующей редакции:

«17) осуществление мероприятий рамках реализации  национального проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, государственной (муниципальной) программы, в случае если субсидии предоставляются в целях реализации соответствующих программ, проектов;»;

2.  Пункт  2.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальное учреждение несет ответственность за полноту, достоверность и правильность составления и заполнения предоставляемых главному распорядителю документов.»;

3. В пункте 2.8:

3.1.) подпункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1) цели предоставления субсидии на иные цели с указанием наименования национального проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, государственной (муниципальной) программы, в случае если субсидии на иные цели предоставляются в целях реализации соответствующих программ, проектов;

2) значения результатов предоставления субсидии на иные цели, которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам федеральных или региональных проектов (программ),  государственных (муниципальных) программ (при наличии в государственных (муниципальных) программах результатов реализации таких программ), указанных в подпункте 17 пункта 1.2 настоящего Порядка (в случае если субсидия на иные цели предоставляется в целях реализации таких программ, проектов), и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии на иные цели, включая значения показателей в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих программ, проектов (при возможности такой детализации);";

3.2.) дополнить абзацем 2.1 следующего содержания:

«2.1) план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии;»;

4.  Во втором абзаце подпункта 8 пункта 2.8. после слова "реорганизацией" дополнить словами "(за исключением реорганизации в форме присоединения)";

5.  пункт 2.12. признать утратившим силу.

ОАО "ППП № 1"